
证券代码：600686 证券简称：金龙汽车 编号：2026-002
厦门金龙汽车集团股份有限公司

关于2025年10-12月份委托理财情况的
公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 委托理财受托方：中国光大银行股份有限公司、中国银行股份有限公司、中国民生银行、兴业

银行股份有限公司、招商银行股份有限公司、交通银行股份有限公司、中信银行股份有限公司、上海浦

东发展银行股份有限公司、厦门银行股份有限公司、苏州银行股份有限公司、江苏银行股份有限公司、

华夏银行股份有限公司、渤海银行股份有限公司、宁波银行股份有限公司、厦门国际银行股份有限公

司。

● 本次委托理财金额：297,600万元

● 委托理财产品名称：人民币结构性存款；兴业银行企业金融人民币结构性存款产品；聚赢黄

金－挂钩黄金AU9999看涨三元结构性存款（SDGA253848Z）；公司结构性存款（挂钩汇率三层区间A
款）2025531451014期；厦门银行股份有限公司结构性存款；聚赢汇率－挂钩欧元对美元汇率看涨三元

结构性存款（SDGA254016Z）；公司结构性存款（挂钩汇率三层区间A款）2025533371031期；公司结构

性存款（挂钩汇率三层区间A款）2025535291110；对公结构性存款合同；聚赢汇率－挂钩欧元对美元

汇率看涨二元结构性存款（SDGA254344Z）；公司结构性存款（挂钩汇率三层区间A款）2025540161216
期；公司结构性存款（挂钩汇率三层区间E款）202553100期；2025年挂钩汇率对公结构性存款定制第

十期产品453；公司结构性存款（挂钩汇率三层区间E款）202553454期；渤海银行WBS2503336结构性

存款；利多多公司稳利99JG0460期（三层看涨）人民币对公结构性存款；公司结构性存款（挂钩汇率三

层区间E款）202553783期；聚赢汇率－挂钩欧元对美元汇率区间累计结构性存款（SDGA254346Z）；利

多多公司稳利99JG0845期（三层看涨）人民币对公结构性存款；公司结构性存款（挂钩汇率三层区间A
款）202554095期；共赢慧信黄金挂钩人民币结构性存款A14482期；对公人民币结构性存款2025年第

51期 76天 L款；2025年第 269期标准化结构性存款；单位结构性存款 7202504244；利多多公司稳利

25JG4114期（月月滚利特供款A）人民币对公结构性存款；共赢慧信黄金挂钩人民币结构性存款

A16264期；招商银行点金系列看涨两层区间31天结构性存款；2025年挂钩汇率对公结构性存款定制

第十一期产品275；人民币单位结构性存款；对公人民币结构性存款2025年第46期1个月T款 ；单位

结构性存款；2025年第326期标准化结构性存款；2025年单位结构性存款12月14D第一期；公司稳利

25JG4207期（14天看涨）；交通银行蕴通财富定期型结构性存款35天（挂钩汇率看涨）；聚赢汇率－挂

钩欧元对美元汇率看涨三元结构性存款（SDGA254017Z）。

● 委托理财期限：一年以内。

● 履行的审议程序：厦门金龙汽车集团股份有限公司（以下简称“公司”）第十一届董事会第十三

次会议及2024年度股东大会决议通过《关于公司开展2025年度理财业务的议案》，根据该议案，为提

高资金使用效率，降低财务成本，在确保资金安全的前提下，公司及下属子公司可使用暂时闲置的自

有资金用于购买金融机构（包括银行、证券、基金、信托等）的固定收益或低风险的短期理财产品，理财

期限一年以内。

一、本次委托理财概况

（一）委托理财目的

本次委托理财目的是在确保资金安全的前提下，提高资金使用效率，降低财务成本，获得一定的

投资收益。

（二）资金来源

本次委托理财的资金来源均为公司及下属子公司暂时闲置自有资金。

（三）委托理财产品的基本情况

受托方名
称

中国银行

兴业银行

民生银行

厦门国际
银行

厦门银行

民生银行

厦门国际
银行

中国银行

厦门国际
银行

光大银行

民生银行

厦门银行

厦门国际
银行

中国银行

厦门国际
银行

厦门国际
银行

光大银行

厦门国际
银行

渤海银行

浦发银行

厦门国际
银行

民生银行

浦发银行

厦门国际
银行

中信银行

江苏银行

苏州银行

宁波银行

浦发银行

中信银行

招商银行

光大银行

华夏银行

江苏银行

宁波银行

苏州银行

宁波银行

浦发银行

交通银行

民生银行

厦门银行

厦门银行

产 品 类
型

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

结 构 性
存款

产品名称

人民币结构性存
款

兴业银行企业金
融人民币结构性

存款产品

聚赢黄金－挂钩
黄 金 AU9999 看
涨三元结构性存
款 （SD⁃GA253848Z）
公司结构性存款
（挂钩汇率三层
区 间 A 款 ）2025531451014

期

厦门银行股份有
限公司结构性存

款

聚赢汇率－挂钩
欧元对美元汇率
看涨三元结构性
存 款 （SD⁃GA254016Z）
公司结构性存款
（挂钩汇率三层
区 间 A 款 ）2025533371031

期

人民币结构性存
款

公司结构性存款
（挂钩汇率三层
区 间 A 款 ）2025535291110
对公结构性存款

合同

聚赢汇率－挂钩
欧元对美元汇率
看涨二元结构性
存 款 （SD⁃GA254344Z）
厦门银行股份有
限公司结构性存

款

公司结构性存款
（挂钩汇率三层
区 间 A 款 ）2025540161216

期

人民币结构性存
款

公司结构性存款
（挂钩汇率三层
区 间 E 款 ）202553100期

公司结构性存款
（挂钩汇率三层
区 间 E 款 ）202553100期

2025年挂钩汇率
对公结构性存款
定制第十期产品453
公司结构性存款
（挂钩汇率三层
区 间 E 款 ）202553454期

渤 海 银 行WBS2503336 结
构性存款

利多多公司稳利99JG0460 期（三
层看涨）人民币
对公结构性存款

公司结构性存款
（挂钩汇率三层
区 间 E 款 ）202553783期

聚赢汇率－挂钩
欧元对美元汇率
区间累计结构性
存 款 （SD⁃GA254346Z）
利多多公司稳利99JG0845 期（三
层看涨）人民币
对公结构性存款

公司结构性存款
（挂钩汇率三层
区 间 A 款 ）202554095期

共赢慧信黄金挂
钩人民币结构性
存款A14482期

对公人民币结构
性存款 2025年第51期76天L款

2025 年第 269 期
标准化结构性存

款

单位结构性存款7202504244
利多多公司稳利25JG4114 期（月
月滚利特供款A）
人民币对公结构

性存款

共赢慧信黄金挂
钩人民币结构性
存款A16264期

招商银行点金系
列看涨两层区间31天结构性存款

2025年挂钩汇率
对公结构性存款
定制第十一期产

品275
人民币单位结构

性存款

对公人民币结构
性存款 2025年第46期1个月T款

单位结构性存款

2025 年第 326 期
标准化结构性存

款

2025年单位结构
性存款 12月 14D

第一期

公 司 稳 利25JG4207 期（14
天看涨）

交通银行蕴通财
富定期型结构性
存款 35 天（挂钩

汇率看涨）

聚赢汇率－挂钩
欧元对美元汇率
看涨三元结构性
存 款 （SD⁃GA254017Z）
厦门银行股份有
限公司结构性存

款

厦门银行股份有
限公司结构性存

款

金额
（万元）

5,000.00

4,000.00

5,000.00

6,000.00

6,000.00

8,000.00

5,000.00

5,000.00

4,000.00

8,000.00

8,000.00

5,000.00

7,000.00

4,000.00

5,000.00

5,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

7,000.00

10,000.00

10,000.00

5,000.00

10,000.00

20,000.00

3,000.00

10,000.00

8,000.00

10,000.00

20,000.00

5,000.00

5,000.00

5,000.00

4,000.00

6,100.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

2,500.00

1,000.00

4,000.00

2,000.00

预 计 年
化 收 益

率

0.6%-1.95%

1%/1.7%

1%/1.62%/1.82%

1.2%/1.7%/2%

1.2%-2.1%

1%/1.67%/1.87%

1.1%/1.75%/2.05%

0.6%-2.04%

1.1% /1.7%/2%
0.7%/1.58%/1.68%

1%/1.78%

1.2%-2.04%

1.1%/1.9%/2.2%

0.8%-2.08%
0.1%/1.7%/1.8%
0.1%/1.7%/1.8%
0.7%/1.51%/1.61%
0.1%/1.7%/1.8%
0.75%-1.88%
1%/1.71%/1.91%
0.1%/1.7%/1.8%

0.95%-1.73%

1%/1.82%/2.02%
1.1%/1.95%/2.25%
1%-1.8%

1%-2%

1%/2%/2.2%
0.75%-2.05%

0.7%/1.9%/2.1%

1%-1.72%
1%-1.6%
0.7%/1.5%/1.6%
0.45%-1.98%
1%-1.95%
0.75%-2%
1%/1.82%/2.02%
0.5%-1.7%
0.7%/1.8%/2%
0.65%/1.45%/1.65%

1%/1.67%/1.87%

1.45%/2%/2.3%
1.4%/2%/2.3%

预 计 收
益

金额
（万元）

23.77

16.77

29.42

51.29

40.39

56.15

27.80

15.37

35.29

30.56

67.49

27.95

40.93

42.85

2.13

4.25

10.49

10.86

20.60

11.31

10.86

32.23

13.90

25.46

29.59

12.67

6.11

13.48

13.19

25.45

6.79

6.25

8.14

6.50

10.36

13.14

6.52

7.00

3.48

6.27

80.00

20.00

产品期限

2025- 10- 3
至 2025-12-31
2025-10-13
至 2026- 1-11
2025-10-15
至 2026- 2-20

2025-10-15
至 2026- 3-20
2025-10-16
至 2026- 2-20
2025-11-03
至 2026- 3-20

2025-11-03
至 2026- 2-10
2025-11-06
至 2025-12-31
2025-11-11
至 2026- 4-21
2025-12-02
至 2026- 2-25
2025-12-05
至 2026- 4-21
2025-12-10
至 2026- 3-20
2025-12-17
至 2026- 3-24
2025-12-19
至 2026- 6-25
2025-10-13
至 2025-10-22
2025-10-13
至 2025-10-31
2025-10-30
至 2025-11-24
2025- 11- 5
至 2025-11-28
2025-11-14
至 2025-12-24
2025-11-20
至 2025-12-24
2025- 12- 2
至 2025-12-25

2025- 12- 5
至 2026- 2-11

2025-12-18
至 2026- 2-11
2025-12-26
至 2026- 2-11
2025- 10- 1
至 2025-12-31
2025-10-15
至 2025-12-30
2025-10-20
至 2025-12-31
2025-10-27
至 2025-11-26
2025- 11- 3
至 2025-11-28
2025- 11- 1
至 2025-11-28
2025-11-21
至 2025-12-22
2025-11-20
至 2025-12-20
2025-11-25
至 2025-12-25
2025-11-26
至 2025-12-26
2025-11-28
至 2025-12-29
2025- 12- 1
至 2025-12-27
2025-12-12
至 2025-12-26
2025-12-11
至 2025-12-25
2025-11-10
至 2025-12-15

2025-11-03
至 2026-03-20
2025-12-17
至 2026-12-17
2025-12-31
至2026-7-1

收 益 类
型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动 收 益

型

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

保 本 浮
动收益

结构化
安排

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

是 否 构
成 关 联

交易

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制

公司将本着严格控制风险的原则，对理财产品进行严格的评估、筛选，购买安全性高、流动性好、

低风险的保本型理财产品，在投资理财产品期间，及时跟踪理财产品情况，加强风险控制与监督，保障

资金安全。

二、本次委托理财的具体情况

（一）委托理财合同主要条款及资金投向

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

人民币结构性存款

CSDPY20250520
2025年10月3日

2025年12月31日

5000万元

0.6%-1.95%
否

无

挂钩汇率

兴业银行企业金融人民币结构性存款产品

CC12250703335-00000000
2025年10月13日

2026年1月11日

4000万元

1%/1.7%
否

无

挂钩汇率

聚赢黄金－挂钩黄金AU9999看涨三元结构性存款（SDGA253848Z）
SDGA253848Z

2025年10月15日

2026年2月10日

5000万元

1%/1.62%/1.82%
否

无

挂钩汇率

公司结构性存款（挂钩汇率三层区间A款）2025531451014期

JGMHLA2025531451014
2025年10月15日

2026年3月20日

6000万元

1.2%/1.7%/2%
否

无

挂钩汇率

厦门银行股份有限公司结构性存款

CK2502621
2025年10月16日

2026年2月10日

6000万元

1.2%-2.1%
否

无

挂钩汇率

聚赢汇率－挂钩欧元对美元汇率看涨三元结构性存款（SDGA254016Z）
SDGA254016Z

2025年11月3日

2026年3月20日

8000万元

1%/1.67%/1.87%
否

无

挂钩汇率

公司结构性存款（挂钩汇率三层区间A款）2025533371031期

JGMHLA2025533371031
2025年11月3日

2026年2月10日

5000万元

1.1%/1.75%/2.05%
否

无

挂钩汇率

人民币结构性存款

CSDPY20250567
2025年11月6日

2025年12月31日

5000万元

0.6%-2.04%
否

无

挂钩汇率

公司结构性存款（挂钩汇率三层区间A款）2025535291110
JGMHLA2025535291110

2025年11月11日

2026年4月21日

4000万元

1.1%/1.7%/2%
否

无

挂钩汇率

对公结构性存款合同

2025101044AQ6
2025年12月2日

2026年2月25日

8000万元

0.7%/1.58%/1.68%
否

无

挂钩汇率

聚赢汇率－挂钩欧元对美元汇率看涨二元结构性存款（SDGA254344Z）
SDGA254344Z

2025年12月5日

2026年4月21日

8000万元

1%/1.78%
否

无

挂钩汇率

厦门银行股份有限公司结构性存款

ck2502775
2025年12月10日

2026年3月20日

5000万元

1.2%-2.04%
否

无

挂钩汇率

公司结构性存款（挂钩汇率三层区间A款）2025540161216期

JGMHLA2025540161216
2025年12月17日

2026年3月24日

7000万元

1.1%/1.9%/2.2%
否

无

挂钩汇率

人民币结构性存款

CSDPY20250640
2025年12月19日

2026年6月25日

4000万元

0.8%-2.08%
否

无

挂钩汇率

公司结构性存款（挂钩汇率三层区间E款）202553100期

JGMHLE2025531001010
2025年10月13日

2025年10月22日

5000万元

0.1%/1.7%/1.8%
否

无

商品及金融衍生品类资产

公司结构性存款（挂钩汇率三层区间E款）202553100期

JGMHLE2025531001010
2025年10月13日

2025年10月31日

5000万元

0.1%/1.7%/1.8%
否

无

商品及金融衍生品类资产

2025年挂钩汇率对公结构性存款定制第十期产品453
20251010447V5

2025年10月30日
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赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

2025年11月24日

10000万元

0.7%/1.51%/1.61%
否

无

商品及金融衍生品类资产

公司结构性存款（挂钩汇率三层区间E款）202553454期

JGMHLE2025534541104
2025年11月5日

2025年11月28日

10000万元

0.1%/1.7%/1.8%
否

无

商品及金融衍生品类资产

渤海银行WBS2503336结构性存款

WBS2503336
2025年11月14日

2025年12月24日

10000万元

0.75%-1.88%
否

无

商品及金融衍生品类资产

利多多公司稳利99JG0460期（三层看涨）人民币对公结构性存款

1201990460
2025年11月20日

2025年12月24日

7000万元

1%/1.71%/1.91%
否

无

商品及金融衍生品类资产

公司结构性存款（挂钩汇率三层区间E款）202553783期

JGMHLE2025537831201
2025年12月2日

2025年12月25日

10000万元

0.1%/1.7%/1.8%
否

无

商品及金融衍生品类资产

聚赢汇率－挂钩欧元对美元汇率区间累计结构性存款（SDGA254346Z）
SDGA254346Z

2025年12月5日

2026年2月11日

10000万元

0.95%-1.73%
否

无

商品及金融衍生品类资产

利多多公司稳利99JG0845期（三层看涨）人民币对公结构性存款

1201990845
2025年12月18日

2026年2月11日

5000万元

1%/1.82%/2.02%
否

无

商品及金融衍生品类资产

公司结构性存款（挂钩汇率三层区间A款）202554095期

JGMHLA2025540951225
2025年12月26日

2026年2月11日

10000万元

1.1%/1.95%/2.25%
否

无

商品及金融衍生品类资产

共赢慧信黄金挂钩人民币结构性存款A14482期

C25A14482
2025年10月1日

2025年10月31日

20000万元

1%-1.8%
否

无

XAUUSD Currency 的值

对公人民币结构性存款2025年第51期76天L款

JGCK20250510000L
2025年10月15日

2025年12月30日

3000万元

1%-2%
否

无

AUDUSD 汇率中间价

2025年第269期标准化结构性存款

202510163S0000014552
2025年10月20日

2025年10月31日

10000万元

1%/2%/2.2%
否

无

欧元兑美元汇率

单位结构性存款7202504244
7202504244

2025年10月27日

2025年11月26日

8000万元

0.75%-2.05%
否

无

澳元兑美元即期价格

利多多公司稳利25JG4114期（月月滚利特供款A）人民币对公结构性存款

1201254114
2025年11月3日

2025年11月28日

10000万元

0.7%/1.9%/2.1%
否

无

欧元兑美元汇率

共赢慧信黄金挂钩人民币结构性存款A16264期

C25A16264
2025年11月1日

2025年11月28日

20000万元

1%-1.72%
否

无

XAUUSD Currency

招商银行点金系列看涨两层区间31天结构性存款

NSU01561
2025年11月21日

2025年12月22日

5000万元

1%-1.6%
否

无

黄金

2025年挂钩汇率对公结构性存款定制第十一期产品275
20251010444Z7

2025年11月20日

2025年12月20日

5000万元

0.7%/1.5%/1.6%
否

无

BFIX EURUSD即期汇率

人民币单位结构性存款

DWJCSU25099
2025年11月25日

2025年12月25日

5000万元

0.45%-1.98%
否

无

上海黄金交易所黄金现货价格 AU9999
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产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

产品名称

产品代码

合同签署日期

赎回日期

购买金额

预计年化收益率

是否要求提供履约担保

理财业务管理费约定

具体资金投向

对公人民币结构性存款2025年第46期1个月T款

JGCK20250461010T
2025年11月26日

2025年12月26日

4000万元

1%-1.95%
否

无

AUDUSD 汇率中间价

单位结构性存款

7202504579
2025年11月28日

2025年12月29日

6100万元

0.75%-2%
否

无

澳元兑美元即期价格

2025年第326期标准化结构性存款

202511273S0000014756
2025年12月1日

2025年12月27日

10000万元

1%/1.82%/2.02%
否

无

欧元兑美元汇率（彭博BFIX页面）

2025年单位结构性存款12月14D第一期

7202504793
2025年12月12日

2025年12月26日

10000万元

0.5%-1.7%
否

无

AUD CURNCY BFIX 澳元兑美元即期

公司稳利25JG4207期（14天看涨）

1201254207
2025年12月11日

2025年12月25日

10000万元

0.7%/1.80%/2%
否

无

欧元兑美元汇率

交通银行蕴通财富定期型结构性存款35天（挂钩汇率看涨）

3225001088
2025年11月10日

2025年12月15日

2500万元

0.65%/1.45%/1.65%
否

无

挂钩欧元兑美元即期汇率

聚赢汇率－挂钩欧元对美元汇率看涨三元结构性存款（SDGA254017Z）
SDGA254017Z

2025年11月13日

2026年3月20日

1000万元

1%/1.67%/1.87%
否

无

挂钩欧元兑美元即期汇率

厦门银行股份有限公司结构性存款

CK2502788
2025年12月17日

2026年12月17日

4000万元

1.45%/2%/2.3%
否

无

挂钩黄金

厦门银行股份有限公司结构性存款

CK2502815
2025年12月31日

2026年7月1日

2000万元

1.4%/2%/2.3%
否

无

挂钩黄金

（二）风险控制分析

公司开展的银行理财业务，通过选取短周期的银行理财产品，可避免银行理财产品政策性变化等

带来的投资风险。此外，公司购买理财产品的银行均为与公司日常经营业务合作较多的商业银行，对

理财业务管理规范，对理财产品的风险控制严格，公司通过与合作银行的日常业务往来，能够及时掌

握所购买理财产品的动态变化，从而降低投资风险。

三、委托理财受托方的情况

（一）受托方的基本情况

本次委托理财受托方如下：中国光大银行股份有限公司（证券代码：601818）、中国银行股份有限

公司（证券代码：601988）、中国民生银行（证券代码：600016）、兴业银行股份有限公司（证券代码：

601166）、招商银行股份有限公司（证券代码：600036）、交通银行股份有限公司（证券代码：601328）、中

信银行股份有限公司（证券代码：601998）、上海浦东发展银行股份有限公司（证券代码：600000）、厦门

银行股份有限公司（证券代码：601187）、苏州银行股份有限公司（证券代码：002966）、江苏银行股份有

限公司（证券代码：600919）、华夏银行股份有限公司（证券代码：600015）、渤海银行股份有限公司（证

券代码：HK9668）、宁波银行股份有限公司（证券代码：002142）、厦门国际银行股份有限公司。

其中，厦门国际银行股份有限公司为非上市金融机构，其基本信息如下：

名称

厦 门 国 际
银 行 股 份
有限公司

成立时间

1985 年 8 月31日

法 定 代 表
人

王非

注册资本（万
元）

1,704,630.95

主营业务

吸收公众存款；发放短期；中期和
长期贷款；办理国内外结算；办理
票据承兑与贴现；发行金融债券；
代理发行；代理兑付；承销政府债
券；买卖政府债券；金融债券；从
事同业拆借；买卖；代理买卖外
汇；提供信用证服务及担保；代理
收付款项及代理保险业务；提供
保管箱服务；基金销售；及经国务
院银行业监督管理机构等批准的

其他业务

主 要 股 东 及
实际控制人

主要股东：闽
信 集 团 有 限
公司、福建投
资 企 业 集 团
公司、中国工
商银行等，实
际 控 制 人 福
建 省 人 民 政

府

是否为本次
交易专设

否

（二）非上市金融机构主要业务最近一年主要财务指标

单位：万元

单位名称

厦门国际银行股份有限公司

2024年1—12月

总资产

114,107,295.93
净资产

8,733,641.23
营业收入

1,557,942.65
净利润

150,375.84
（三）上述受托方与公司、公司控股股东及其一致行动人、实际控制人之间均不存在产权、业务、资

产、债权债务、人员等关联关系或其他关系。

（四）公司董事会尽职调查情况

公司已对上述受托方、资金使用方等交易各方当事人的基本情况、信用情况及其交易履约能力等

进行了必要的尽职调查，上述交易各方当事人符合公司委托理财的各项要求。

四、对公司的影响

（一）公司最近一年又一期的主要财务情况如下：

单位：元

项目

资产总额

负债总额

净资产

经营活动产生的现金流量净额

2024年12月31日

27,333,178,820.72
23,027,308,666.76
4,305,870,153.96
1,250,751,243.89

2025年9月30日

27,642,561,901.72
23,551,507,407.16
4,091,054,494.56
946,258,691.11

（二）委托理财对公司的影响

公司账户资金以保障经营性收支为前提，公司开展的理财业务，并非以中长期投资为目的，只针

对日常营运资金出现银行账户资金短期闲置时，为提高资金使用效率，降低财务成本，购买固定收益

或低风险的短期银行理财产品。用于理财的资金周期短，不影响公司主营业务的发展，且有利于进一

步提高公司整体收益，符合公司和全体股东的利益。因此，委托理财不会对公司产生不利的影响。

（三）委托理财的会计处理方式及依据

根据财政部发布的新金融工具准则的规定，上述理财产品在“交易性金融资产”列报。

五、风险提示

公司购买的理财产品均为低风险或固定收益理财产品，总体风险可控。但金融市场受宏观经济、

财政及货币政策的影响较大，不排除公司投资理财产品收益可能受到市场波动的影响。

六、决策程序的履行

公司第十一届董事会第十三次会议及2024年度股东大会决议通过《关于公司开展2025年度理财

业务的议案》，根据该议案，为提高资金使用效率，降低财务成本，在确保资金安全的前提下，公司及下

属子公司可使用暂时闲置的自有资金用于购买金融机构（包括银行、证券、基金、信托等）的固定收益

或低风险的短期理财产品，理财期限一年以内。董事会授权董事长在年度委托理财余额合计上限不

变的情况下，根据实际情况批准公司及各子公司委托理财余额上限的适当调整。在该议案中，公司独

立董事认为：在符合国家法律法规；保障购买资金安全及确保不影响公司正常生产经营的前提下，公

司使用暂时闲置的自有资金购买低风险金融机构理财产品，有利于提高自有资金的使用效率，获得一

定的投资收益，符合公司和全体股东的利益。不存在损害公司利益或中小股东利益的情形。

七、截至本公告日，公司最近十二个月使用自有资金或募集资金委托理财的情况

单位：万元

序号

1
2
3
4

合计

最近12个月内单日最高投入金额

最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%）

最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%）

目前已使用的理财额度

尚未使用的理财额度

总理财额度

理财产品类型

银行理财产品

信托理财产品

证券理财产品

私募理财产品

实际投入金额

1,980,100.00

1,980,100.00

实际收回本金

1,779,900.00

1,779,900.00

尚未收回本金金额

200,200.00

200,200.00
350,300.00
81.35%
24.52%

200,200.00
650,300.00
850,500.00

实际收益

6,692.40

6,692.40

特此公告。

厦门金龙汽车集团股份有限公司董事会
2026年1月17日

信息披露4242 2026年1月17日 星期六
制作：闫 亮 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

股票代码：600153 股票简称：建发股份 公告编号：临2026—001
债券代码：115755 债券简称：23建发Y1
债券代码：240217 债券简称：23建发Y2
债券代码：240650 债券简称：24建发Y1
债券代码：241016 债券简称：24建发Y2
债券代码：241137 债券简称：24建发Y3
债券代码：241265 债券简称：24建发Y4
债券代码：241266 债券简称：24建发Y5

厦门建发股份有限公司
关于2025年度业绩预亏的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
经厦门建发股份有限公司（以下简称“公司”）财务部门初步测算，预计2025年度归属于母公司所有者的净利润（以下简称“归母净利润”）为负值，主要系房地产业务子公司联发集团有限公司（以下简称“联

发集团”）年内结算利润为负、存货跌价准备计提增加，以及家居商场运营业务子公司红星美凯龙家居集团股份有限公司（以下简称“美凯龙”）投资性房地产公允价值变动损失、各类减值准备计提增加所致，供应

链运营业务继续保持稳健盈利。具体情况如下：
1.公司供应链运营业务继续保持稳健盈利。2025年，公司大宗商品业务核心品类的经营总货量继续保持增长；消费品业务与行业头部企业持续深化合作，业务规模稳步提升；公司销售目的地非中国大陆的

海外业务规模约140亿美元，同比增长约37%。
2.子公司联发集团预计2025年度归母净利润为负值。联发集团地产项目2025年度结转收入规模同比下降，叠加前期高地价项目集中结转的影响，整体结算利润为负；同时受行业波动及加大力度促销去化

等因素影响，联发集团计提的存货跌价准备预计将大幅增加，导致业绩进一步承压。
3.子公司美凯龙预计2025年度归母净利润为负值。由于房地产市场持续低迷导致家居零售市场需求减弱，近两年美凯龙租赁及管理收入持续低位震荡徘徊，租金水平较以往年度已出现较为显著的下滑，

市场情绪和租金预期发生了转变，因此美凯龙对未来租金的收益情况进行了预期调整，致使投资性房地产价值大幅下降。同时，美凯龙根据各项资产最新可回收情况，对各类资产截至2025年末的可回收金额
进行了初步测算，计提了相应的减值准备。

基于上述原因，根据初步测算，公司预计2025年度合并报表的归母净利润将出现亏损。
公司将严格遵循《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，加快推进财务核算工作，并在规定期限内尽快披露2025年度业绩预告。最终财务数据请以公司正式披露的2025年年度报告为准。
敬请投资者理性投资，注意投资风险。
特此公告。

厦门建发股份有限公司董事会
2026年1月17日


